2026年２月19日

  各   位

 会 社 名 東 映 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 吉 村 文 雄

 （コード番号 9605 東証プライム市場）

 問合せ先 専務取締役経営戦略部担当  和 田 耕 一

 TEL（03）6852－0658（代表）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ティ・ジョイは、２月19日開催の同社取締役会において、商

号を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本議案につ

いては、会社法第319条第１項に基づき、同日付で同社臨時株主総会の決議があったものとみなさ

れております。

記

１．当該連結子会社の概要

(１) 商号     株式会社ティ・ジョイ

(２) 代表者    代表取締役社長 多田 憲之

(３) 本店所在地  東京都中央区銀座一丁目13番1号

(４) 事業内容   映画館（シネマコンプレックス）運営事業等

(５) 資本金    30億円

２．当該連結子会社の新商号

東映ジョイ・エンタテインメント株式会社

※劇場館名・ロゴ・ドメインの変更はございません。

３．商号変更の理由

当社は、映画事業の機動性と柔軟性を高め、より効率的な連結経営体制を構築することを

目的に、2025年7月18日付にて株式会社ティ・ジョイを完全子会社化いたしました。これに

伴い、映画興行事業におけるグループの一体感を高め、製作・配給から興行までをシーム

レスに結ぶ「映画事業の一体化」を推進するため、商号を「東映ジョイ・エンタテインメ

ント株式会社」へと刷新いたします。これまでティ・ジョイ（T・JOY）が培ってきた精神

（JOY）を継承しつつ、「東映」ブランドのもとでグループの総合力を発揮し、お客様へ

さらなる感動と価値を提供し続ける体制を構築してまいります。

４．商号変更日

2026年４月１日（水）

以  上